平成 26 年 11 月６日

各      位
会 社 名 オ ー ミ ケ ン シ 株 式 会 社
代表者名  取 締 役 社 長    乙 村   誠

（コード番号 3111  東証第二部）
問合せ先  経理財務部長 村 上  聖 二

（TEL ０６－６２０５－７３００ ）

平成 27 年 3 月期第 2四半期の連結業績予想数値と実績値との差異

及び特別損失の追加計上に関するお知らせ

 平成 26 年 5 月 14 日に公表いたしました平成 27 年 3 月期第２四半期連結累計期間（平成 26 年 4 月 1日～平成

26 年 9 月 30 日）の業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じました。また、平成 27 年 3 月期第２四半期連

結会計期間において特別損失を追加計上いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1.業績予想と実績との差異について

(1) 平成 27 年 3 月期第 2四半期(累計)連結業績予想数値と実績値との差異

(平成 26 年 4月 1日～平成 26 年 9月 30 日)

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

7,000
百万円

180
百万円

50
百万円

50
今回実績(B) 7,389 185 29 114

増減額(B-A) 389 5 △ 21 64

増減率(%) 5.6 2.8 △ 42.0 128.0

(ご参考)前期第 2四半期実績
(平成 26 年 3月期第 2四半期)

7,188 206 107 204

(2) 差異が生じた理由

売上高は前回発表予想数値を上回りましたが、営業外収益の減少等により経常利益は前回発表予想数値を下回

りました。法人税等調整額（益）の計上等により、四半期純利益につきましては前回発表予想数値を上回りまし

た。

2.特別損失の追加計上

平成26年 8月 7日に平成27年３月期第1四半期連結累計期間において異常操業損失を特別損失に計上する旨

お知らせしましたが、その後平成 27 年３月期第 2四半期連結会計期間において追加計上し、累計で 125 百万円

となりました。なお、平成 27 年３月期通期の業績予想につきましては現在精査中であり、今後必要に応じて開

示いたします。

以 上